PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2019 № 53
с.Поддорье

	О создании муниципального бюджетного учреждения «Центр обслуживания учреждений культуры Поддорского муниципального района»

В целях организации планирования показателей деятельности, ведения бухгалтерского, статистического и налогового учета муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, в соответствии со статьей 16 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Поддорского муниципального района Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Центр обслуживания учреждений культуры Поддорского муниципального района».
2. Установить предельную штатную численность работников муниципального бюджетного учреждения «Центр обслуживания учреждений культуры Поддорского муниципального района» в количестве 5 штатных единиц.
3. Председателю комитета финансов Администрации Поддорского муниципального района О.А. Николаевой предусмотреть в бюджете Поддорского муниципального района расходы, связанные с созданием и функционированием муниципального бюджетного учреждения «Центр обслуживания учреждений культуры Поддорского муниципального района».
4. Отделу культуры Администрации Поддорского муниципального района внести предложения в срок до 17.01.2019 года о структуре и зарегистрировать Устав данного учреждения.
Уполномочить зарегистрировать Устав Кирилловой Олесе Александровне.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Поддорского муниципального района И.М. Иванова.
6. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                         Е.В. Панина